Aerii dogmata fuisse, non orandum, nec offereendum pro mortuis; nec stata jejunia servanda; et quia horum similia docuit Lutherus, misu Epiphanius et Augustinus hereticos facere, quam Aerium,

LXI. MENDACIUM.

Pag. 233. in Apolog. de votis monasticis: « Obedientia, pauperitas, et coelibatus (inquit Philippus) exercitū sunt ἀδιάποτα. Ideoque sancti uti eis sine impietate possunt, sicut usi sunt, Bernardus, Franciscus, et alii sancti viri. Et hi sunt proper utilitatem corporalem, ut expeditiores essent ad docendum. Scilicet, magna utilitas corporalis erat S. Francisco, nudis pedibus ambulare, una sola tunica eaque cibicina, et aspergimini cooperiri, humi cubare, pane solo, et aqua ut plurimum vivere, tofas noctes vigilare. Deinde quid dicemus de S. Antonio, S. Hilarione, S. Paulo I. Eremita, imo de tot milibus sanctorum Anachoretarum, qui non fungebantur docendi officio, et tamen vitam pauperiam et severissimam, in perpetuo coelibatu, et sub obedientie iugo ducebant? Porro S. Bernardus non solum vilissimis paucis, et cibaris aridissimis ntebat, sed etiam serm. 30. in Cantica diligenter monuit, non esse Monachi, sed medici, corporis utilitatem, et bonam valetudinem eurare: Monachi vero esse, spiritus utilitatem querere, et carnem crucifigere, atque in ea re Dominum et Salvatorem imitari.

LXII. MENDACIUM.

Pag. 235. in Apologia: « Nemo nescit (inquit Philippus) vitam monastica recens excogitata esse ». Omitto quod. Patres ad Apostolos referunt, ut Euseb. lib. II. hist. cap. 16. Epiphanius. Heres. 29. que est Nazarorum, Hieron. I. lib. de Scriptoribus Ecclesiasticis, in Philone, Joen. Cassianus, lib. II. de institutiis Cenobiorum, cap. 5. et Collat. 18. cap. 5. Augustin. serm. 2. de communia vita Clericorum. Possidonius in vita S. August. Sozomenus lib. I. hist. c. 42. Et Nicæphorus lib. II. cap. 15. Certe Magdeburgenses Centur. 4. cap. 6. col. 464. anno 300. a Salvatoris adventu ponent initium Monasticis. Quod si contendunt, Monachos huius temporis, non esse illis similes qui erant tempore Antonii, Hilarionis, Augustini; tamen non negant, nec possunt negare,

LXVII. MENDACIUM.

qui saltem Monachates qui nunc est, a tempore S. Benedicti initium sumpergit, id enim Lutherani omnes admittunt, cum vi-deant adhuc exsare, et servari regulas ab ipso conditas, et habitari monasteria, quæ ille fundavit. Sanctus autem Benedictus ante 1000. annos floruit. Nisi ergo apud Philippum mille anni sicut, sicut dies unus, ut Scripture loquuntur de temporibus, cum Dei aeternitate collatis, viderit ipse, quam sit verum, vitam monastica recens excogitata.

LXXXIII. MENDACIUM.

Pag. 138. in Apologia, de votis Monasticis. « Deserto facultatum (inquit Philippus) non habet mandatum aut consilium in Scripturis. Nam Evangelica pauperes, non est deserto rerum, sed non esse avarum etc. » De hoc mendacio diximus supra, mendacio vi. Sane debet sufficere tot sanctorum exemplum. Omnes enim illi veteres Monachi, qui tantopere celebrantur a Patribus, verba Domini, Math. xix. Si vis perfectus esse, rade, vende omnia etc. de rerum desertio intellexerunt.

LXIV. MENDACIUM.

Pag. 239. in Apologia, de votis monasticis: Sancti, inquit Philippus, in locum Christi subrogantur, et impie coluntur. Longe aliud ostendunt Litanias, aliquæ preces Catholicorum. Christo enim, ut Deo ac Domino dicimus, Κύριε Δέκε, Christe eleison, sanctis vero, sancta Maria, ora pro nobis; sancte Petre, ora pro nobis. Sed antiqua ista calumnia est; quod enim Lutherani nunc dicunt, dixerunt olim ethnici. Judei eos animis, et corda scrutari existimamus, ut adversari nos credere mentiantur; sed Deo revelante atque ostendente, quid poterimus, cognoscere eos posse docemus.

Hic libellus jam fabre aperit mendacia, revellit errores Concordie Lutheranæ, ut nihil possit esse aut enucleatus, aut nervosus in hoc genere. Nam animus fuit auctori, strigere rem, non explicare, sed stringere ea arte, ut Lutherani alioquin plumbi facile tangant se tangi, aut potius everti.

Censui ROBERTUS TURNERUS Sacré Theologiæ Doctor atque INGOLSTADII professor, et pro tempore ejusdem facultatis Decanus.

LXV. MENDACIUM.

cap. 15. Et lib. VIII. cap. 5. Ex Cyrillo lib. VI. et x. in Julianum. Ex Hieronymo lib. contra Vigilantium. Et ex Augustino lib. XX. contra Faustum cap. 21.

LXVI. MENDACIUM.

Pag. 263. in Apologia, de potestate ecclesiastica. Suis traditiones, inquit Philippus, longe accuratius servari postulant, quam Evangelium. Hoc de Episcopis Ecclesie generatum dictum, apertissimum mendaciun est.

LXXVII. MENDACIUM.

Pag. 267. Ibidem: « Libri adversarios, inquit, nusquam fidei mentionem faciunt, cum de remissione peccatorum loquuntur. Nusquam docent de dignitate regnum cielum, nusquam docent quomodo Evangelium tradat justitiam externam ». Et hæc mendacia toties repetuntur in hac Apologia, ut mirum sit quomodo non ipsi auctori nauicam fecerint.

LXXVIII. MENDACIUM.

Pag. 268. Ibidem: « Cultus sanctorum inquit, plenus est apud eos manifesta idolatria ». At nos corde sentimus, et voce asserimus, sanctos non esse Deos, sed creaturas eximias. Nec illis ut diis sacrificamus, ut etiam D. Augustinus docet, lib. xxii. Civit. Dei cap. 10, nec invocamus, ut gratiam vel gloriam largiantur; sed ut eam nobis a Deo precibus suis obtineant. Nec denique illabi eos animis, et corda scrutari existimamus, ut adversari nos credere mentiantur; sed Deo revelante atque ostendente, quid poterimus, cognoscere eos posse docemus.